idrogeologici, non sono stati realizzati interventi di sistemazione e bonifica del versante;

4. DI PRENDERE ATTO che, con Decreto del Commissario Straordinario Sisma 2016 n. 153 del 07 
Marzo 2023, sono stati stanziati, su richiesta e a favore dell’USR, fondi pari a complessivi Euro 
132.000,00 (centotrentaduemila/00) compresi IVA e contributi previdenziali, a valere sulle risorse 
previste dall’art. 9 dell’O.C.S.R. n. 107/2020, per lo svolgimento delle attività di approfondimento e la 
determinazione degli scenari di pericolosità delle aree nelle frazioni di Pescara del Tronto e 
Capodacqua nel Comune di Arquata del Tronto (AP);

5. DI PRENDERE ATTO che, con Decreto del Commissario n. 486 del 29/06/2023, sono stati stanziati, 
su richiesta e a favore dell’USR, ulteriori fondi, pari a complessivi Euro 157.500,00 (euro 
centocinquantasettemilacinquecento/00) compresi IVA e contributi previdenziali, a valere sulle 
risorse previste dall’art. 9 dell’O.C.S.R. n. 107/2020, per lo svolgimento delle attività di 
approfondimento e la determinazione degli scenari di pericolosità delle aree nelle frazioni di Pescara

[...]

e analisi granulometrica 
come stabilito dall’RTP affidataria dell’espletamento dello studio di approfondimento;

7. DI DARE ATTO che il valore globale totale stimato dell’appalto, ai sensi dell’art 14 comma 4 del 
D.Lgs. 36/2023, risulta essere pari a Euro 15.427,40 (quindicimilaquattrocentoventisette/40), e 
pertanto l’importo risulta essere inferiore alle soglie di cui all’art. 14 comma 1 lett. C);

8. DI RITENERE congrua l’offerta, acquisita al Prot. USR n 118357 del 25/10/2023 presentata 
dall’impresa GECO S.R.L. in risposta alla nostra richiesta di offerta di cui al Prot.

[...]

DI PROCEDERE all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023, del 
servizio tecnico inerente gli “Studi di approfondimento per le frazioni Pescara Del Tronto e 
Capodacqua”, di cui agli artt. 23-24 e All.10 del T.U.R.P., all’impresa GECO S.R.L. – P. IVA 
02541280422, per un importo di € 15.427,40 (quindicimilaquattrocentoventisette/40), oltre IVA al 22% 
pari a € 3.394,03 (tremilatrecentonovantaquattro/03), per un importo complessivo di € 18.821,43 
(diciottomilaottocentoventuno/43), come da documento istruttorio di seguito riportato;

13. DI DARE ATTO che l’operatore economico GECO S.R.L. risulta iscritto all’Anagrafe Antimafia degli 
Esecutori di cui all’art. 30, comma 6 del D.L. 189/2016 e s.m.i.;

14. DI DARE ATTO che la seguente attestazione di regolarità contributiva:

[...]

Conseguentemente alla crisi sismica, nell’ottica del consolidamento dei dissesti idrogeologici, non sono 
stati realizzati interventi di sistemazione e bonifica del versante.

Con Decreto del Commissario Straordinario Sisma 2016 n. 153 del 07 Marzo 2023 sono stati stanziati, 
su richiesta e a favore dell’USR, fondi pari a complessivi Euro 132.000,00 (euro centotrentaduemila/00) 
compresi I.V.A. e contributi previdenziali, a valere sulle risorse previste dall’art. 9 dell’O.C.S.R. 
n.107/2020, per lo svolgimento delle attività di approfondimento e la determinazione degli scenari di 
pericolosità delle aree nelle frazioni di Pescara del Tronto e Capodacqua nel Comune di Arquata del 
Tronto (AP).

Con Decreto del Commissario n. 486 del 29/06/2023 sono stati stanziati, su richiesta e a favore dell’USR, 
ulteriori fondi, pari a complessivi Euro 157.500,00 (euro centocinquantasettemilacinquecento/00) 
compresi I.V.A. e contributi previdenziali, a valere sulle risorse previste dall’art. 9 dell’O.C.S.R. 
n.107/2020, per lo svolgimento delle attività di approfondimento e la determinazione degli scenari di 
pericolosità delle aree nelle frazioni di Pescara del Tronto e Capodacqua nel Comune di Arquata del